
 

Čj. LOM/2023/ÚS-905 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
podle ust. § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel: 

LOM PRAHA s.p. 

jednající:   Mgr. Jiří Protiva, ředitel podniku  

sídlo:    Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČO     00000515 

DIČ     CZ00000515 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

Kontaktní osoba zadavatele pro zadávací řízení: 

Jméno a příjmení:  Kateřina Sklenářová 

Pozice u zadavatele:  specialista veřejných zakázek 

Telefon:   +420 296 505 387 / +420 724 374 786 

E-mail:   katerina.sklenarova@lompraha.cz 

 

 

 

 

Zadavatel zahájil tuto veřejnou zakázku dle ust. § 67 odst. 1 zákona jednáním s výše 

uvedeným dodavatelem, a to 11. ledna 2023. Zadavatel zahájil jednání s dodavatelem 

neboť, zadavatel v minulosti vyvinul modernizaci zapisovače systémem CVFDR pro 

vrtulníky Mi-8MT založenou na instalaci bloků od společnosti SPEEL PRAHA s.r.o. a 

prostřednictvím ODVL SPSp MO certifikoval Servisní Bulletin, jehož je zadavatel 

držitelem. Shodné technické řešení v souladu s tímto Servisním Bulletinem bude z důvodu 

minimalizace nákladů na provedení a certifikaci zástavby použito pro dva vrtulníky 

Severní Makedonie, a to po schválení koncového zákazníka, resp. vlády Severní 

Makedonie. SPEEL PRAHA s.r.o. je výrobcem a zároveň jediným vhodným dodavatelem 

požadovaných komponent.  

 

Zadavatel ukončil jednání o zakázce dne 18. 01. 2023 a tímto zadavatel vyzývá dodavatele 

k podání nabídky za účelem uzavření kupní smlouvy na předmětné komponenty. 

 

 

 

Dodavatel: 

 

SPEEL PRAHA s.r.o. 
Beranových 130, 199 05   

Praha 9 - Letňany  

Výzva k jednání byla zaslána elektronicky 

na e-mail: 

pavel.valina@speel.cz 

 

mailto:katerina.sklenarova@lompraha.cz


 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

DODÁVKY KOMPONENTŮ ZÁSTAVBY CVFDR DO DVOU VRTULNÍKŮ MI-8MT 

2. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění 

Veřejná zakázka je zadávána dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona  

Druh veřejné zakázky:    Veřejná zakázka na dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky:  3.000.000,- Kč bez DPH   

Typ smluvního vztahu: Kupní smlouva  

Režim veřejné zakázky:    Podlimitní 

Kód CPV: 34731700-7 – Součásti vrtulníků 

32344110-0 – Systém pro hlasový záznam 

NUTS kód: CZ010 – Hlavní město Praha 

Sociálně odpovědné zadávání:  ano 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Účelem veřejné zakázky je pořízení dvou sad avionických bloků pro zástavbu CVFDR (Cockpit 

Voice and Flight Data Recorder) na palubu dvou vrtulníků Mi-8MT ministerstva obrany 

Severní Makedonie na základě smlouvy LOM/OU/2022/P210407, která vychází z G2G dohody 

mezi Vládou České republiky a Vládou Republiky Severní Makedonie.   

 

Výše uvedené avionické bloky požaduje LOM PRAHA s.p. jako integrátor této zástavby.  

 

Požadované položky avionických bloků jsou následující:  

 Měřící jednotka FDAU-H.08.3 

 Datový koncentrátor COAD-03 

 Havarijní palubní zapisovač  CARE-03 

 Oddělovací modul SLPM-Mi-17 

 Akcelerometr SACC 2640.1 

 Termočlánkový převodník ITT 

 Ruchový mikrofon CAM-159 

 Aerometrická ústředna ADU-39H 

 Snímač polohy  SPOS P501 

 Instalační kit MI17A-1100 

 Instalační kit MI17A-1200 

 Instalační kit MI17A-1300 

 Instalační kit MI17A-1400 

 GPS Modul STA-21G-00 včetně antény 

 Přenosná čtecí jednotka 

 Komunikační kabel   

 Komunikační kabel 



 Software Panda (anglická jazyková verze) 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele Toužimská 1058, 197 00 Praha 9 – Kbely. 

 

Sociálně – odpovědné zadávání 
Účastník řízení je povinen zajistit po celou dobu trvání plnění veřejné zakázky dodržování 

pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 

zakázky podílet, přičemž uvedené bude účastník řízení povinen zajistit i svých poddodavatelů. 

 

4. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena zahrnuje celkovou cenu za zboží obou sad avionických bloků. Příslušné 

položky avionických sad musí být uvedené v příloze Kupní smlouvy bez DPH, jak bylo 

dohodnuto v rámci jednání. Nabídková cena musí obsahovat veškeré pořizovací náklady vč. 

dopravy do místa zadavatele.  

Dodavatel může zadavateli nabídnout v rámci jednání nižší jednotkovou cenu, než která byla 

dojednána v rámci jednání. 

 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY   

Dohodnuté obchodní podmínky musí být zapracovány do návrhu Kupní smlouvy,  

a který bude součástí nabídky dodavatele. 

 

 

5.1. Platební a obchodní podmínky  

Platební a obchodní podmínky a požadavky na zpracování nabídkové ceny byly 

dohodnuty v průběhu jednání. Dohodnuté podmínky musí být uvedeny v návrhu Kupní 

smlouvy, který bude součástí nabídky dodavatele. 

 

5.2. Dodací podmínky: 

Dodací podmínky byly dohodnuty v průběhu jednání, a to tak, že zboží bude dodáno do 

místa zadavatele Toužimská 1058, 197 00 Praha 9 – Kbely dle dodací podmínky DDP 

INCOTERMS ®2020.  

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

 prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, 

 prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 

 prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 

6.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 



nepřihlíží, má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

d) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

i. výpisu z evidence Rejstříku trestů (odst. 5.2. písm. a)), 

ii. potvrzení příslušného finančního úřadu (odst. 5.2. písm. b)), 

iii. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (odst. 5.2. písm. b)), 

iv. písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 5.2. písm. c), 

v. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (odst. 5.2. písm. d)), 

vi. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, (odst. 5.2. písm. e)). 

 

6.3. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, Výroba 

elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 

strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí, Výroba, 

vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční 

změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých 

pozemních zařízení; 

 

6.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením: 

a) osvědčení k výrobě výrobků vojenské letecké techniky (v prosté kopii). 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením:  

a) Certifikátu ISO 9001:2015 s oblastí certifikace vývoj, výroba, prodej a servis 

avionických systémů a speciální elektroniky určené pro záznam a monitorování 



dat z letadel a jiných dopravních prostředků včetně pozemních systémů pro 

testování a vyhodnocování dat z výše uvedených prostředků (v prosté kopii). 

 

b) osvědčení o shodě systému jakosti s požadavky ČOS 051672 (AQAP 2110) 

v oblasti vývoj, výroba, prodej a servis avionických systémů a speciální 

elektroniky, určené pro záznam a monitorování dat z letadel a jiných dopravních 

prostředků včetně pozemních systémů pro testování a vyhodnocování dat z výše 

uvedených prostředků (v prosté kopii); 

 

6.5. Předložení dokladů 

Doklady k prokázání kvalifikace předloží dodavatel v elektronické podobě. 

Elektronický dokument může být pořízen jak z originálu, tak i z prosté kopie příslušného 

dokumentu v listině podobě. Dodavatel je oprávněn ve své nabídce nahradit 

předložení dokladů čestným prohlášením, a to v souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením Kupní smlouvy je však vybraný 

dodavatel vždy povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 

6.6. Dodavatel může prokázat základní a profesní způsobilost prostřednictvím výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázána základní a profesní způsobilost. 

 

6.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 

doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost účastníkovi nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

6.8. Nepředloží-li vybraný dodavatel před uzavřením Kupní smlouvy zadavatelem 

požadované originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, popř. další zadavatelem vyžádané doklady či informace dle ust. § 122 

odst. 3 zákona, bude zadavatelem v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona vyloučen z 

účasti v zadávacím řízení. 

 

7. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 Nabídka musí být v elektronické podobě dobře čitelná a nesmí obsahovat přepisy a 

opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 



 Nabídka a veškeré v ní zařazené doklady požadované zákonem a touto Výzvou musí být 

podepsány účastníkem zadávacího řízení, resp. statutárním orgánem účastníka či 

prokuristou. V případě podepsání nabídky jinou osobou je k nabídce nutné přiložit 

zmocnění této osoby k zastupování účastníka řízení opatřené úředně ověřeným 

podpisem účastníka řízení, resp. jeho statutárního orgánu. 

 Nabídka musí obsahovat návrh Kupní smlouvy doplněný o požadované údaje a cenovou 

nabídkou. 

 Nabídka musí obsahovat krycí list doplněný o požadované údaje, který je přílohou č. 1 

této Výzvy. Krycí list může být doložen v prosté kopii. 

 Účastník řízení ve své nabídce této Výzvy uvede informaci o tom, zda je malý a střední 

podnik, jak je uvedeno v doporučení Komise 2003/361/ES. Zadavatel tuto informaci 

požaduje pouze pro statistické údaje Věstníku veřejných zakázek, resp. též Úředního 

věstníku Evropské unie. 

 

7.1. Nabídku bude tvořit:  

- Vyplněný krycí list, jehož vzor je přílohou č. 1 této výzvy; 

- Doklady k prokázání kvalifikace; 

- Čestné prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 2 této výzvy; 

- Návrh Kupní smlouvy s cenovou nabídkou; 

- Příloha č. 3 Specifikace požadovaných položek 

 

8. JEDNÁNÍ 

8.1. Jednání bylo vedeno ústně a písemně, a to prostřednictvím elektronických komunikačních 

prostředků. Obsahem jednání byly obchodní, dodací, smluvní a cenové podmínky, 

stanovení termínu podání nabídky. Jednání bylo vedeno v českém jazyce. 

 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Lhůta pro podání nabídky musí být podána nejpozději 31. ledna 2023, 13:00 hodin. 

 

9.2. Nabídku je možné podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na 

internetové stránce: https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

9.3. Nabídku doručená po stanovené lhůtě, nebude do zadávacího řízení zařazena. Za okamžik 

podání nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše uvedeného profilu 

zadavatele. Na nabídku doručenou jiným způsobem než prostřednictvím profilu 

zadavatele nebo po stanovené lhůtě nebude brát zadavatel zřetel. 

 

9.4. Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového tvrzení. 

 

10. PODMÍNKY PRO DODAVATELE 

10.1. Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy zadavateli, na písemnou výzvu 

učiněnou podle ust. § 122 odst. 3 písm. a) zákona, jako podmínku pro uzavření Kupní 

https://zakazky.lompraha.cz/


smlouvy, předložit originály nebo doklady konvertované do elektronické podoby o 

jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

 

10.2. Je-li vybraný dodavatel právnická osoba podle § 122 odst. 4 a nelze-li zjistit údaje o 

skutečném majiteli z Evidence skutečných majitelů, bude v souladu se zákonem ze 

zadávacího řízení vyloučen. Podmínky uvedené ve Výzvě jakožto i veškeré dokumentace 

související se zadávacím řízení, jsou pro účastníky řízení závazné. 

 

10.3. Dodavatel předkládá svoji nabídku bezplatně, z podané nabídky nelze uplatňovat vůči 

zadavateli žádné nároky.  

10.4. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím 

povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, 

která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných 

vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona. V případech, kdy 

zákon nebo zadavatel ve Výzvě požaduje po vybraném dodavateli předložení 

originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, bude nutná jejich 

konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů.  
 

11. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE 

11.1. Zadavatel předložené doklady v nabídce nevrací a ponechává si je jako doklad o průběhu 

zadávacího řízení.  

11.2. V souladu s ust. § 48a zákona zadavatel u účastníka řízení nebo vybraného dodavatele 

ověří naplnění důvodu pro zákaz zadání veřejné zakázky. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list  

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění 

Příloha č. 4 – Specifikace požadovaných položek 

 

 

V Praze dne ………………… 

 

 

 …………………………………… 

 LOM PRAHA s.p. 

 Mgr. Jiří Protiva 

 ředitel podniku 


		2023-01-24T09:47:50+0100
	Mgr. Jiří Protiva




